

元朗公立中學  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023 學年

2023年9月版

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	粵劇體驗日	Mar-23	S4	70	\$15,000.00	\$214.29	E6	中文	學生投入活動， 積極參與	✓				
2	Debate coaching services	Sep-22	S1-S5	20	\$10,800.00	\$540.00	E5	英文	學生出席率優良	✓				
3	Geography Field Trip	Jun-22 to Jun-23	S4-S6	80	\$3,100.00	\$38.75	E2	地理	學生投入活動， 積極參與	✓				
4	STEM Education (STEM課程/Micro bit 小小發明家/RoboMaster EP and accessories/無人機訓練/Flight Simulator Course/機甲大師青少年對抗賽)	Sep-22 to Jun-23	S1-S6	50	\$205,206.50	\$4,104.13	E1, E7, E8	跨學科 (STEM)	學生出席率優良	✓				
5	International Science Olympiad Training Tutor	Sep-22 to Jun-23	S1-S5	30	\$5,400.00	\$180.00	E5	科學	學生投入活動， 積極參與	✓				
6	校外數學比賽及數學遊戲訓練班報名費用	Jun-23	S1-S6	26	\$3,890.00	\$149.62	E1, E5	數學	學生出席率優良	✓				
7	數學增益課程/中大EPYMT	May-23	S1-S5	36	\$17,530.00	\$486.94	E6	數學	學生出席率優良	✓				
8	Talented Music Programme/ Competition/ Choir training	Feb-23	S1-S5	64	\$143,320.00	\$2,239.38	E1, E5	藝術 (音樂)	學生出席率優良	✓		✓		
9	Music Concert	Sep-22	S1-S6	50	\$12,000.00	\$240.00	E1	藝術 (音樂)	學生投入活動， 積極參與	✓		✓		
10	Summer Music Enrichment Programme	Aug-22	S1-S5	30	\$15,000.00	\$500.00	E5	藝術 (音樂)	學生出席率優良	✓		✓		
11	Art Basel tickets(Teachers and VA students)	Mar-23	S4-S6	21	\$7,124.00	\$339.24	E1	藝術 (視藝)	學生投入活動， 積極參與	✓		✓		
12	Artist's Talk or Workshop	Dec-22/Mar-23	S1-S5	50	\$7,800.00	\$156.00	E5	藝術 (視藝)	學生投入活動， 積極參與			✓		✓
13	Craft Workshop	Dec-22	S1-S5	30	\$9,250.00	\$308.33	E1	藝術 (視藝)	學生投入活動， 積極參與			✓		✓
14	中國舞訓練班	Sep-22 to May-23	S1-S5	24	\$40,400.00	\$1,683.33	E5	藝術 (其他)	學生出席率優良			✓		
15	參加校際舞蹈節比賽	Oct-22	S1-S6	20	\$4,510.00	\$225.50	E1	藝術 (其他)	學生反應正面			✓		
16	參加其他舞蹈比賽	Oct-22 to May-23	S1-S6	25	\$3,300.00	\$132.00	E1	藝術 (其他)	學生反應正面			✓		
17	舞蹈比賽及表演服飾	Nov-22 and May-23	S1-S6	20	\$23,700.00	\$1,185.00	E7	藝術 (其他)				✓		
18	舞蹈比賽及表演交通安排	Jan-23 to May-23	S1-S5	20	\$3,035.00	\$151.75	E2	藝術 (其他)		✓				
19	辯論技巧訓練班	Oct-22	S1-S5	20	\$36,899.94	\$1,845.00	E5	中文	學生出席率優良			✓		
20	One-year Drama Training Programme	Oct-22	S1-S6	30	\$58,500.00	\$1,950.00	E5	藝術 (其他)	學生出席率優良			✓		
21	Course and Competition in Gifted Education	Whole year	S1-S5	29	\$81,210.00	\$2,800.34	E1, E6	資優教育	學生出席率優良					✓
22	Video Editing Course	Dec-22	S1-S5	20	\$9,975.00	\$498.75	E5	跨學科 (其他)	學生出席率優良					✓
23	Life Planning Workshop/Activities(S1-2)	Sep-22	S1-S2	260	\$32,000.00	\$123.08	E6	生涯規劃	學生投入活動， 積極參與					✓
24	Life Planning Workshop/Activities(S4-S5)	Sep-22	S4-S5	250	\$26,550.00	\$106.20	E6	生涯規劃	學生投入活動， 積極參與					✓
25	Travelling Expense on Transportation	whole year	S1-S6	500	\$7,692.00	\$15.38	E2	生涯規劃						✓

26	校際朗誦節英文比賽報名費及續會費	Sep-22	S1-S6	50	\$12,910.00	\$258.20	E1	英文	學生投入活動，積極參與		✓			
27	S4 & S5 OLE Lessons (Pastel Nagomi Art Workshop/ 基礎咖啡拉花班/沙畫體驗)	Whole year	S4, S5	140	\$22,540.00	\$161.00	E1,E2, E5	價值觀教育	學生投入活動，積極參與		✓			
28	WeCan Program (校內沿繩下降體驗)	May-23	S1-S3	40	\$5,000.00	\$125.00	E5	價值觀教育	學生投入活動，積極參與			✓		
29	Peer Counsellor Training Camp	Whole year	S2-S5	50	\$33,160.00	\$663.20	E1	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練			✓		
30	Prefect Training Camp	Aug-22/ Mar-23	S2-S5	60	\$26,000.00	\$433.33	E1	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練		✓			
31	Rehabilitation Pioneer Project	Whole year	S1-S3	50	\$1,500.00	\$30.00	E2	價值觀教育	學生投入活動，積極參與		✓			
32	S4 & S5 OLE Curriculum (手機拍攝/台式飲料及小食製作/咖啡沖調及拉花/專業西式甜品)	whole year	S4, S5	140	\$120,220.00	\$858.71	E1, E2	價值觀教育	學生投入活動，積極參與		✓	✓		
33	Smart Teen Project	whole year	S1-S3	30	\$8,331.00	\$277.70	E1, E2	領袖訓練	學生投入活動，積極參與		✓	✓		
34	WeCan Project (2-Days Camp/雪合戰)	whole year	S1-S3	60	\$9,550.00	\$159.17	E1	價值觀教育	學生投入活動，積極參與		✓			
36	Membership fee for Association of HK Flag-guards	Sep-22 to Mar-23	S1-S6	80	\$2,000.00	\$25.00	E1	德育、公民及國民教育		✓	✓	✓	✓	✓
37	ECA KLA Days (Coach/Activity)	Jul-23	S1-S5	500	\$2,790.00	\$5.58	E2	跨學科 ( 其他 )	學生投入活動，積極參與			✓		
38	Uniform Group Training	whole year	S2-S5	40	\$49,860.00	\$1,246.50	E5	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練		✓			
39	Judge for Inter-house Singing Contest	Dec-23	S1-S6	771	\$1,600.00	\$2.08	E1	藝術 ( 音樂 )	學生投入活動，積極參與			✓		
40	Participate Competition(entry fee)	Sep-22 to Dec-22	S1-S6	100	\$1,800.00	\$18.00	E1	體育	學生投入活動，積極參與			✓		
41	Students Registration Fee	Sep-22 to Dec-22	S1-S6	200	\$2,984.00	\$14.92	E1	體育				✓		
42	Volleyball Training	Dec-22 and May-23	S1-S5	30	\$7,680.00	\$256.00	E5	體育	學生出席率優良			✓		
43	Table Tennis Training	Dec-22 and May-23	S1-S5	20	\$16,800.00	\$840.00	E5	體育	學生出席率優良			✓		
44	Football Team Training	Dec-22 to May-23	S1-S5	20	\$8,640.00	\$432.00	E5	體育	學生出席率優良			✓		
45	Badminton Team Training	Sep-22 to May-23	S1-S5	24	\$17,850.00	\$743.75	E5	體育	學生出席率優良			✓		
46	Basketball Team Training	Sep-22 to May-23	S1-S5	30	\$18,900.00	\$630.00	E5	體育	學生出席率優良			✓		
47	Coach booking for competitions	Whole year	S1-S6	30	\$4,443.00	\$148.10	E2	體育				✓		
48	義工訓練計劃報名費及義務工作發展局續會費	Feb-23	S4-S6	360	\$1,700.00	\$4.72	E1	義工服務	學生投入活動，積極參與		✓		✓	
49	Leadership Course for Committee Member (Service Learning)	Dec-22	S2-S5	20	\$17,100.00	\$855.00	E1	義工服務	學生投入活動，積極參與	✓				
50	LWL Day (Ocean Park)	Dec-22	S1-S6	696	\$85,341.00	\$122.62	E2, E6	跨學科 ( 其他 )	學生反應正面			✓		
51	Scout Training	Whole year	S1-S5	40	\$10,500.00	\$262.50	E5	領袖訓練	學生出席率優良			✓		
52	微型小說創作班	Mar-23 to May-23	S1-S5	20	\$9,594.00	\$479.70	E5	跨學科 ( 其他 )	學生出席率優良	✓				
53	初中創意寫作班導師費	Whole year	S1-S5	17	\$9,450.00	\$555.88	E1	中文	學生出席率優良	✓				
54	Photo Taking, Poster Design and Print for Student Leaders	Sep-23	S3-S5	29	\$9,150.00	\$315.52	E7	領袖訓練	學生投入活動，積極參與		✓	✓		
55	WeCan Program(Curling)	Nov-22	S1-S3	120	\$13,550.00	\$112.92	E6	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練		✓	✓		
56	Coach booking for Road Safety Patrol's Drilling Competition	Mar-23	S1-S5	40	\$4,000.00	\$100.00	E2	領袖訓練	學生反應正面		✓	✓		
57	LWL programme in Disneyland	Dec-22	S1-S5	80	\$25,787.00	\$322.34	E6	領袖訓練	學生反應正面		✓	✓		

58	Coach for Sea Cadet Training	Feb-23	S1-S5	40	\$2,679.00	\$66.98	E2	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練		✓	✓		
59	Red Cross Warzone 90	Jul-23	S1-S5	30	\$4,500.00	\$150.00	E1	領袖訓練	學生反應正面		✓	✓		
60	KLA day (咖啡拉花攤位活動)	Jul-23	S1-S5	600	\$2,900.00	\$4.83	E1	跨學科 (其他)	學生反應正面					✓
61	辯論技巧增進班導師費	Feb-23 to Jun-23	S1-S5	20	\$14,000.00	\$700.00	E5	中文	學生出席率優良	✓				
62	English Debating Team Training	Feb-23 to Jun-23	S1-S5	19	\$24,900.06	\$1,310.53	E5	英文	學生出席率優良	✓				
63	童軍訓練	Whole year	S1-S6	30	\$12,000.00	\$400.00	E5	領袖訓練	學生反應正面，投入訓練		✓	✓		
64	micro: bit Hovercraft Fun Day (Hong Kong)	Jul-23	S2	130	\$27,460.00	\$211.23	E1	跨學科 (STEM)	學生投入活動，積極參與	✓				
65	工藝工作坊 (華服日)	May-23	S3	140	\$10,500.00	\$75.00	E5	中文	學生投入活動，積極參與				✓	
66	Coach booking for various OLE visits/events	Whole year	S1-S5	110	\$19,017.00	\$172.88	E2	跨學科 (其他)			✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.1項總計</b>				<b>6,781</b>	<b>\$1,461,878.50</b>									
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野</b>													
1	學生領袖日本鹿兒島文化之旅	Jul-23	S2-S5	30	\$220,940.00	\$7,364.67	E3	領袖訓練	學生反應正面		✓			
2	上海、杭州歷史文化考察之旅	Jul-23	S4-S5	20	\$27,200.00	\$1,360.00	E3	德育、公民及國民教育	學生反應正面		✓			
3	日本義工服務交流團	Jul-23	S2-S5	22	\$232,000.00	\$10,545.45	E3	價值觀教育	學生反應正面		✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.2項總計</b>				<b>72</b>	<b>\$480,140.00</b>									
<b>第1項總計</b>				<b>6,853</b>	<b>\$1,942,018.50</b>									

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	Digital grand piano	student performance	\$48,000.00
2	Peer Counsellor Uniform and Badge	Team spirit	\$3,955.00
3	STEM學習套件(Raspberry Pi 4, flight simulator hardware + software)	Activities and competition	\$55,575.00
4	體育校隊制服	Team spirit	\$6,575.00
5	體育用品	Replacement	\$9,100.00
6	朋輩大使制服	Team spirit	\$2,200.00
7	3D printing PLA Filaments	Replacement	\$3,414.00
<b>第2項總開支</b>			<b>\$128,819.00</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$2,070,837.50</b>

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	771
受惠學生人數：	771
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	盧志輝
職位：	EO(Ag)

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		

學校管理委員會主席



陳潔玲女士  
二零二三年十月廿六日

全方位學習聯絡人姓名：	盧志輝	
職位：	EO(Ag)	